РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСОВЕТ ХУНИНСКИЙ»
 ЛАКСКИЙ  РАЙОН

                                                Р Е Ш Е Н И Е  №  11   от 29.12.2023

                                                                        Об утверждении   бюджета на 2024г.

                     Собрание МО «сельсовет Хунинский»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                     1. Утвердить бюджет МО «сельсовет Хунинский» на 2024г.

             - доходы -2828,8т.р.

             - расходы -2872,2  т.р.  с остатком  на 01.01.2024г. в сумме-43415,58р.

                В том числе: на ст.213 аппарата -27867р.

                                         На ст. 831 пошлина 1000р.

                                          На ст.247 за эн.-14548,58р.

               Итого расхода-2872215,58 р.

            -  План по местным налогам-528,7т.р.

             - Дотация в сумме    -1832,8 т.р.

             - Фонд компенсации ВУС – 158,0т.р.

             - субсидия /передан. Полномочия ЖКХ/ -50,0т.р.

             - Прочая дотация из РФФП-259,3 т.р.

             Председатель Собрания МО

            «сельсовет Хунинский»                                                 И.А. Ашаев

            Секретарь  собрания :                                                   М.М.Абдуев

№ п/п Доходы 2024 1-кв 2 кв 3 кв 4 кв

Численность населения 466

1 Земельный налог 286,0                36,0                 50,0             100,0          100,0

2 Налог на имущество 29,8                  9,8               10,0            10,0

3 Подоходный налог 15,5                  3,4                   4,1               4,0              4,0

4 ЕСХН 3,0                    1,0              2,0

5 Неналоговые доходы 194,4                48,6                 48,6             48,6            48,6

6 Итого собст.доходов: 528,7                88,0                 112,5           163,6          164,6

4 Объем дотации 1 904,3             476,0               476,1           476,1          476,1

6 Факт.дотация 96,243% 1 832,8             458,2               458,2           458,2          458,2

7 Передан.полномочия ЖКХ 50,0                  50,0

8 ВУС 158,0                39,5                 39,5             39,5            39,5

9 из РФФП 259,3                64,8                 64,8             64,8            64,9

ВСЕГО ДОХОДЫ: 2 828,8             650,5               675,0           776,1          727,2

Глава м/о "сельсовет Хунинский":                                                            А.К.Цахаев

 Бухгалтер:                                                                                                          КанкаеваКанкаев Г

           проект:                   Расходная часть бюджета   на 2019год на 2024год. м/о "сельсовет Хунинский"

Глава

Цель

статьи

Вид

рсхода Наименование статьи Статья 2024 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

001 Аппарат упр. 102 88100 20000 121 Оплата труда 211 484,3 206,9 92,5 92,5 92,4

102 88100 20000 129 Начисление на ФОТ 213 155,0 62,6 27,9 27,9 27,9

102 88100 20000 122 Транспортные услуги 222 28,8 28,8

104 88300 20000 244 Матзатраты 346

104 88300 20000 244 оплата по дог.  0,7 226 266,1 80,0 60,5 60,5 60,6

104 88300 20000 242 прочие услуги 226 25,5 9,0 9,0 15,0 12,0

Ц/Б 104 99800 20005 121 Оплата труда 211 359,5 107,8 83,9 83,9 83,9

104 99800 20005 129 Начисление на ФОТ 213 115,5 32,5 25,3 25,3 25,3

104 99800 20005 242 Прочие услуги 226 30,0 0 10,0 20,0

104 88300 2000 244 Матзатраты 831 20,5

ИТОГО:  1485,2 498,8 299,1 315,1 350,9

001 ЖКХ 503 966000 1000 247 Коммунальные услуги 223 94,5 20,0 20,0 20,0 20,0

503 966000 5000 244 Оплата по дог.водовоз 1,0 226 259,3 64,8 64,8 64,8 64,9

503 966000 5000 244 оплата по дог. 226 316,6 102,0 69,0 69,0 69,0

503 966000 5000 244 прочие работы и  услуги 226

502 999009 9990 244 передан.полномочия ЖКХ 226 50,0 50,0

ИТОГО:  720,4 186,8 153,8 153,8 203,9

001 ВУС 203 264015 1180 121 Оплата труда 211 118,0 29,5 29,5 29,5 29,5

203 264015 1180 129 Начисление на ФОТ 213 36,0 9,0 9,0 9,0 9,0

203 264015 1180 244 мат.зат. 310 4,0 4,0

Итого: 158,0 38,5 38,5 38,5 42,5

ВСЕГО: 2363,6 724,1 491,4 507,4 597,3

Глава М/0 "Сельсовет Хунинский":                                            А.К.Цахаев

                                              Бухгалтер:                                                           С.Канкаева        Г.Канкаев

Смета МКУК "ЦТК НР с. Хуна"  на 2019г.  ХУНА на 2020г.на 2024г

раздел

подраз

д. цел.ст.

Цель

статьи

Вид

рсхода Наименование статьи Статья 2024 1-кв 2-кв 3-кв 4-кв

КДЦ

1 801 2040200 590 111 Оплата труда 211 390,7 125,5 88,4 88,4 88,4

1 801 2040200 590 119 Начисление на ФОТ 213 117,9 37,8 26,7 26,7 26,7

ИТОГО: 0 0 508,6 163,3 115,1 115,1 115,1

Директор МКУК КДЦ с. Хуна П. Цахаева